
                                                              Z á p i s  č.  8 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

13. února 2020 ve 20.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kolář Miloslav, 

Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, 

Sušerová Jaroslava, Ing. Tupý Václav. 

Omluven: Hrádek Josef, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Trávníčková Jana 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu Františka Malého a Ing. Václava Tupého.   

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 16. 12. 2019       

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 22/2019       

  4. Projednat a schválit podání žádosti o dotaci pro ZŠ a MŠ Bernartice na multifunkční 

sportovní a workoutové hřiště a dofinancování projektu z rozpočtu městyse                           

  5. Projednat informace o stavu jednání s Římskokatolickou církví o koupi nebo směně 

pozemků 

  6. Projednat informaci o stavu jednání s městem Milevsko o poskytnutí daru na zvýšení 

bezpečnosti v Bernarticích                                  

  7. Projednat a schválit výši vodného a stočného na období 4/2020 až 3/2021   

  8. Diskuse. 

  9. Závěr - Usnesení. 
  

Starosta předložil doplňující body: 

DB  č. 1: Projednání zařazení do majetku městyse ½ st. parcely č. 93 v k.ú. Zběšičky. 

DB č. 2: Informace o výsledku jednání s DI Písek o umístění průjezdového zařízení na 

autobusovém nádraží v Bernarticích a posunutí úsekového měření k okraji ulice 

Táborská. 

Následovalo hlasování o programu zasedání: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zařazení doplňujících bodů.  

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 8. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 16. 12. 2019 
Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. K předloženým podkladům byl dotaz na novou nájemnici nebytových 

prostor v hospodářské budově – paní Kolářová, bude provozovat masáže. Dále byl dotaz na 

smlouvu s Křižanovem na využívání sběrného dvora. Jsou další sousední obcí, která bude 

sběrný dvůr využívat.  



Rada se na svých zasedáních sešla celkem 5 x a projednala:  

10. 12. 2019 

Usnesením č. 242/19 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice vydání 

územního plánu Bernartice. 

Přílohy: 

Důvodová zpráva pořizovatele  

Připomínky k návrhu UP Bernartice 

Námitky k návrhu UP Bernartice 

Návrh UP Bernartice  

Usnesením č. 243/19 projednala a bere na vědomí plán investic – aktualizaci pro rok 2020 – 

pro vodohospodářský majetek městyse Bernartice, vypracovaný provozovatelem 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice společností ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 

České Budějovice, IČ: 60849657. Realizaci jednotlivých investičních akcí bude městys 

Bernartice provádět v návaznosti na finanční možnosti městyse Bernartice a získávání 

dotačních prostředků. 

17. 12. 2019 

Usnesením č. 244/19 projednala a schvaluje dodatek č. 1 dohody o zaměstnávání OZP, dle 

§78 zákona č. 435/2004 Sb. Ze dne 3. 9. 2018 mezi Svazkem obcí Milevsko, Husovo náměstí 

391, 399 01 Milevsko, IČ: 65986580 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530. Předmětem dodatku je zvýšení ceny za zpracování mzdové 

administrativy na jednoho pracovníka ze 400,- Kč na 500,- Kč za jeden měsíc. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 245/19 projednala a schvaluje smlouvu č. 1030053805/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění stavby:“Bernartice Pod 

Stadionem, 9 RD: NN kabel“ na pozemku městyse Bernartice, parc. Č. 742/4 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 17 800,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 246/19 projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. 

Jana Cendelína o souhlas s čerpáním částky 153 741,- Kč z investičního fondu na opravy 

robotů ve školní kuchyni. 

Usnesením č. 247/19 projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. 

Jana Cendelína o úpravu usnesení rady č. 189/19 o použití investičního fondu a to snížení 

výše schválené částky z 23 828,- Kč na částku 21 637,- Kč a úpravu usnesení rady č. 202/19 o 

použití investičního fondu a to snížení výše schválené částky z 65 123,- Kč na částku 53 821,- 

Kč. 

Usnesením č. 248/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o zrušení účelovosti využití finančních prostředků, nevyčerpaných na 

dofinancování mzdových prostředků na financování výjimky z počtu žáků pro školní rok 

2018 – 2019 ve výši 199 000,- Kč a schvaluje převod těchto prostředků, jako navýšení 

neinvestičního příspěvku od zřizovatele. 

Usnesením č. 249/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o zrušení usnesení č. 268/18 o použití fondu odměn na dofinancování mzdových 

prostředků schválené výjimky z počtu žáků pro školní rok 2018 – 2019 ve výši 299 000,- Kč. 

Tato částka zůstane ve fondu odměn ZŠ a MŠ Bernartice. 

Usnesení č. 250/19 projednala a bere na vědomí žádost TJ Sokol Bernartice z.s., o finanční 

podporu pro rok 2020 ve výši 150 000,- Kč a přílohu žádosti o navýšení příspěvku na činnost, 

z důvodu navýšení počtu dětí v přípravce a mladších žácích. Toto bude předmětem dalšího 

jednání s TJ Sokol Bernartice, z.s. s radou městyse Bernartice. 

Usnesením č. 251/19 projednala žádost paní Evy Kolářové, Podboří č.p. 38, 391 61 Opařany, 

o pronájem nebytových prostor v objektu bývalé hospodářské budovy, Táborská č.p. 5, 

Bernartice. Rada schvaluje pronájem nebytových prostor o velikosti 13 m2 v budově 

Táborská č.p. 5, 398 43 Bernartice, za cenu 200,- Kč/m2 a rok paní Evě Kolářové, Podboří 



č.p. 38, 391 61 Opařany od 1. 1. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Záměr pronájmu byl vyvěšen 3. 12. 2019, svěšen 18. 12. 2019. Přihlásil se pouze jeden 

zájemce, paní Kolářová. 

Usnesením č. 252/19 projednala žádost obce Křižanov na využívání sběrného dvora 

Bernartice. Rada schvaluje využívání sběrného dvora Bernartice obcí Křižanov od 1. 1. 2020. 

Rada schvaluje smlouvu o využívání sběrného dvora Bernartice mezi městysem Bernartice, 

Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a obcí Křižanov, 398 43 Bernartice, 

IČ:00476188 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem.  

30. 12. 2019 

Usnesením č. 253/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o zrušení usnesení rady č. 230/19, ze dne 19. 11. 2019, o použití fondu odměn ve 

výši 54 350,- Kč na dofinancování výjimky z počtu žáků – financování mzdových prostředků 

za období 9. – 12. 2019. Rada schvaluje zrušení usnesení č. 230/19, ze dne 19. 11. 2019. 

Usnesením č. 254/19 projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780 pro pronájem 

tělocvičen ZŠ a MŠ Bernartice pro dětské a dospělé cvičence TJ Sokol Bernartice, z.s. na 

období 1. – 5. 2020 a 10. – 12. 2020 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu a 

místostarostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 255/19 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2019 v oblasti příjmů 

722 398,73 Kč  v  oblasti  výdajů  -4 950 401,38 Kč  v oblasti  financování -5 672 800,11 Kč. 

7. 1. 2020 

Usnesením č. 1/20 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracování lesního 

hospodářského plánu pro lesní majetek městyse Bernartice na období 2021 – 2031, dle 

předloženého návrhu výzvy. Osloveni budou tito zpracovatelé: 

1 LesInfo CZ, a.s., Rudolfovská 84, České Budějovice, lesinfo@lesinfo.cz  

2 Plzeňský lesprojekt, a.s., nám. Gen Píky 2110/8, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, 

lesprojekt@pl-lesprojekt.cz  

3 TAXLES, s.r.o., Hranická 944/4, 751 31 Lipník nad Bečvou, lubos.klement@taxles.cz  

4 EKOLES-PROJEKT s.r.o., Mládá 4024/15a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, 

ekoles@ekoles.cz  

5 ING-FOREST s.r.o., Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, ing-forest@ing-

forest.cz  

6 Ing. Miloš Hendrych, zpracování LHP a osnov, miloshend@post.cz  

7 Lesní projekty České Budějovice a.s., Žižkova tř. 178/23, 370 01 České Budějovice, 

podatelna@plcbas.cz  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesením č. 2/20 projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v těchto dotačních titulech: 

Dotační programy Jihočeského kraje: 

1-Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací – 1. výzva pro rok 2020 na akci: 

“Oprava místní komunikace III. Třídy 40c Rakov – Kosí Hora“. 

2- Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje – 1. 

výzva pro rok 2020:  

Opatření 2 – nákup přívěsného vozíku pro JPO III Bernartice s pevnou uzavíratelnou skříní a 

vybavením pro uložení hasičské výzbroje. 

Opatření 3 – nákup nové hasičské stříkačky pro JPO V Svatkovice. 

3-Kulturní dědictví – 1. výzva pro rok 2020: Obnova pomníku padlým v městysu Bernartice 

(autor Břetislav Benda).  

4-Podpora kultury – Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2020 

-Bernfest 2020 

Usnesením č. 3/20 projednala a stanovuje prodejní cenu samovýroby dřeva z obecních lesů 

městyse Bernartice takto: 

Cena palivového dřeva – 100,- Kč + DPH  

Cena dřeva pro další pilařské zpracování – 350,- Kč + DPH. 

mailto:lesinfo@lesinfo.cz
mailto:lesprojekt@pl-lesprojekt.cz
mailto:lubos.klement@taxles.cz
mailto:ekoles@ekoles.cz
mailto:ing-forest@ing-forest.cz
mailto:ing-forest@ing-forest.cz
mailto:miloshend@post.cz
mailto:podatelna@plcbas.cz


Usnesením č. 4/20 projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovení těchto akcí, dle 

přiložených výzev: 

1-Bezbariérové chodníky Bernartice - Bechyňská ulice 

Osloveni budou tito zhotovitelé: 

HES stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor, info@hes-stavebni.cz  
PŠV stavby s.r.o., Turovec 24, 391 55 Turovec, pocinek@psvstavby.cz  

Služby města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, smmil@smmilevsko.cz  

UNIKO Písek s.r.o., 5. května 118/3, 399 01 Milevsko, uniko.pisek@centrum.cz  

STRABAG a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, josef.hruza@strabag.com  
 

2-Oprava místní komunikace III třídy 40c Rakov-Kosí Hora. 

Osloveni budou tito zhotovitelé: 

STRABAG a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, josef.hruza@strabag.com 

COLAS CZ, a.s., Oblast JIH, Planá 85, 370 01 České Budějovice, colas@colas.cz  

SWIETELSKY stavební s.r.o., odšť. Závod Dopravní stavby JIH, P.O.BOX 38, 390 02 

Tábor, jih@swietelsky.cz  

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, 

vialit.sobeslav@volny.cz  

HES stavební.s. r. o., Vožická 3126, 390 02 Tábor, info@hes-stavebni.cz 
 

3-Oprava komunikace a části chodníku v ulici K Posvátnému. 

Osloveni budou tito zhotovitelé: 

STRABAG a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, josef.hruza@strabag.com 

COLAS CZ, a.s., Oblast JIH, Planá 85, 370 01 České Budějovice, colas@colas.cz  

SWIETELSKY stavební s.r.o., odšť. Závod Dopravní stavby JIH, P.O.BOX 38, 390 02 

Tábor, jih@swietelsky.cz  

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, 

vialit.sobeslav@volny.cz  

HES stavební.s. r. o., Vožická 3126, 390 02 Tábor, info@hes-stavebni.cz 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrových řízení. 

Usnesením č. 5/20 projednala a schvaluje dodatek č. 6 smlouvy mezi městysem Bernartice, 

Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností Bernartice s.r.o., Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 280 94 549 ze dne 27. 1. 2009 v předloženém návrhu. 

Předmětem smlouvy je úprava článku III. – soupis pronajatých zemědělských pozemků. Výše 

nájemného zůstává nezměněna. Rada pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 6/20 projednala a schvaluje dodatek č. 1 podnájemní smlouvy mezi společností 

Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 280 94 549 a ZD Bernartice, 

Náměstí svobody 16, IČ:00112224 ze dne 30. 3. 2012. Předmětem dodatku je úprava velikosti 

podnajatých pozemků. Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o., podpisem 

dodatku č. 1 podnájemní smlouvy. 

Usnesením č. 7/20 projednala a schvaluje úpravu vnitřní směrnice č. 25 o zadávání veřejných 

zakázek v předložené úpravě. 

Usnesením č. 8/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.1/2020 v oblasti příjmů -

156218,-Kč  v oblasti  výdajů  -47 360,-Kč  v oblasti  financování 108 858,-Kč. 

21. 1. 2020 

Usnesením č. 9/20 projednala a schvaluje zahájení parcelace pozemků v lokalitě nad ulicí 8. 

května v Bernarticích – pozemkové parcely č. 300 a 301 v k.ú. Bernartice u Milevska a 

přípravu pro zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace zasíťování 

pozemků (vodovod, plynovod, kanalizace, el. Energie, veřejné osvětlení). Dále schvaluje 

zahájení jednání o možnosti přemístění stožáru vysokého napětí a trafostanice blíže k okraji 

pozemků směrem k památníku. Rada pověřuje starostu zahájením úkonů.  

Usnesením č. 10/20 projednala a bere na vědomí oznámení starosty o průběhu jednání 

s Římskokatolickou církví dne 8. 1. 2020 v Českých Budějovicích o prodeji nebo směně 

pozemků pro individuální bytovou výstavbu. Rada bere na vědomí vyjádření Římskokatolické 

mailto:info@hes-stavebni.cz
mailto:pocinek@psvstavby.cz
mailto:smmil@smmilevsko.cz
mailto:uniko.pisek@centrum.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:colas@colas.cz
mailto:jih@swietelsky.cz
mailto:vialit.sobeslav@volny.cz
mailto:info@hes-stavebni.cz
mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:colas@colas.cz
mailto:jih@swietelsky.cz
mailto:vialit.sobeslav@volny.cz
mailto:info@hes-stavebni.cz


církve ze dne 21. 1. 2020, kde nepřistupují na prodej ani směnu. Informace bude zařazena do 

bodů jednání nejbližšího zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Usnesením č. 11/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o výsledku „Tříkrálové“ 

sbírky v Bernarticích, Jestřebicích a dalších okolních vesnicích. 

Usnesením č. 12/20 projednala a schvaluje pořízení dvou televizních relací Jihočeské televize 

„Okénko z měst a obcí“ našich akcí „Bernartický sekáč 2020“ a „Bernfest 2020“. Cena obou 

relací je 30 960,- Kč + DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 13/20 projednala a schvaluje poskytnutí daru Hospici sv. Jana N. Neumanna 

o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ:70853517 ve výši 12 000,- Kč. Rada 

schvaluje smlouvu na poskytnutí daru mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Hospicem sv. Jana N. Neumanna o.p.s., Neumannova 144, 383 01 

Prachatice, IČ: 70853517 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 14/20 projednala a vzala na vědomí oznámení starosty o nabytí účinnosti 

nového územního plánu pro městys Bernartice a jeho částí dne 13. 1. 2020. 

Usnesením č. 15/20 projednala a vzala na vědomí oznámení městského úřadu Písek, odbor 

výstavby a územního plánování, o zahájení řízení o návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Slabčice. Veřejné projednání se koná dne 12. 2. 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu 

Slabčice. 

Usnesením č. 16/20 projednala a bere na vědomí nesouhlasné stanovisko Dopravního 

inspektorátu, územní odbor Písek, na umístění oboustranného detektoru zákazu vjezdu – 

náměstí svobody Bernartice. Tato informace bude projednána na nejbližším jednání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Usnesením č. 17/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o uzavírce mostu na 

komunikaci I/29 přes říčku Smutnou. Uzavírka bude úplná od května do srpna. Objízdné trasy 

se zatím připravují a budou předmětem dalšího jednání. 

Usnesením č. 18/20 projednala a schvaluje zadání studie úpravy prostoru parku a kašny na 

náměstí svobody v Bernarticích. Rada pověřuje starostu zadáním studie. 

Usnesením č. 19/20 projednala a schvaluje provedení terénních úprav, provedení odvodnění a 

instalaci stožáru veřejného osvětlení na parkovišti a prostoru náměstí před budovou fary. Rada 

pověřuje starostu přípravou podkladů pro provedení záměru. 

Usnesení č. 20/20 projednala a schvaluje nabídku Ing. Rudolfa Pešty, Třebízského 379, 397 

01 Písek, IČ:63860350 na vykonání technického dozoru stavebníka akce: „Oprava místní 

komunikace III. Třídy 40c Rakov – Kosí Hora“ za nabídkovou cenu 20 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse Bernartice od 16. 12. 2019. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 22/2019 

Starosta seznámil přítomné postupně s hlavními položkami opatření. Jedná se o opatření na 

konci roku. Dále starosta seznámil se stavy účtů městyse. Dotazy nebyly. 
 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 22/2019 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 
 

4. Projednat a schválit podání žádosti o dotaci pro ZŠ a MŠ Bernartice na multifunkční 

sportovní a workoutové hřiště a dofinancování projektu z rozpočtu městyse                           

Starosta Předal slovo řediteli ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janu Cendelínovi, který přítomné 

seznámil s projektem na multifunkční sportovní a workoutové hřiště a s možnostmi jeho 

financování a šancí získání dotací. Hřiště je dle projektové dokumentace osazeno do terénu ve 



spodní části bývalého hřiště pod sokolovnou, v části podél bývalého hokejového hřiště – 

běžecká dráha a v prostoru pod tělocvičnou – workoutové hřiště - prvky. Ředitel seznámil 

s potřebami a možnostmi využívání plánovaných hřišť a cvičišť. Proběhla diskuse o celém 

projektu, o materiálu, z čeho bude hřiště a prvky vybudováno, padly obavy o možném ničení 

vybudovaného zařízení při pořádání dalších akcí, které se v tomto prostoru již několik let 

pořádají (Bernfest, dechovky, zábavy, parkování vozidel, apod.) a diskuse, jak bude zajištěna 

údržba. V poslední části prezentace seznámil ředitel s náklady za pořízení těchto hřišť dle 

projektové dokumentace. U multifunkčního hřiště se jedná o tři stavební objekty. SO1 - 

Víceúčelové hřiště, SO 2 - běžecká dráha a SO 3 - zpevněné plochy. Celkové náklady dle PD 

jsou 9 642 969,- Kč vč. DPH, dotace 5 mil. Kč, dofinancování z rozpočtu by bylo 4 642 969,- 

Kč. Náklady na workoutové hřiště 405 664,60 vč. DPH, výše dotace 283 965,- Kč, 

dofinancování z rozpočtu městyse 121 699,38 Kč. Po této informaci proběhla diskuse o 

jednotlivých nákladech, možnostech městyse, případné možnosti snížení nákladů snížením 

požadavků v projektu, diskuse o rozložení projektu do několika let. Zaznělo zde, že na 

rozhodnutí je velice krátký termín, a za této situace to městys ze svého rozpočtu nemůže 

dofinancovat. Bude nutná další konzultace s projektanty o možnostech výstavby takovéhoto 

hřiště.  

Zastupitelé se poté shodli, že je možné podpořit stavbu workoutového hřiště, na které se může 

podat samostatná žádost z jiného dotačního titulu. Zde je dofinancování možné podpořit a 

schválit. 
 

Poté starosta navrhl znění usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje podání žádosti o dotaci projektu "Víceúčelové 

hřiště ZŠ Bernartice" z podprogramu: Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR 2020, 

dotační titul: Podpora obnovy sportovní infrastruktury (117D8210B), a nesouhlasí se 

spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu městyse. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o dotaci projektu "Školní 

workoutové hřiště u ZŠ Bernartice" z podprogramu: Podpora obnovy a rozvoje venkova 

MMR 2020, dotační titul: Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

(117D8210H), a souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu městyse. 

  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat informace o stavu jednání s Římskokatolickou církví o koupi nebo směně 

pozemků 

Starosta seznámil přítomné s jednáním, které proběhlo se zástupci Římskokatolické církve. 

Římskokatolická církev zatím prodávat či měnit pozemky v Bernarticích nehodlá.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci starosty o stavu 

jednání s Římskokatolickou církví o směně nebo koupi pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska 

pro následnou obytnou výstavbu a o zamítnutí naší žádosti. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

6. Projednat informaci o stavu jednání s městem Milevsko o poskytnutí daru na zvýšení 

bezpečnosti v Bernarticích 

Starosta seznámil s výsledkem jednání zastupitelů v Milevsko, které se konalo 12. 2. 2020.  

Proběhla krátká diskuse, jak se zastupitelé Milevska k naší žádosti postavili.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci starosty o stavu 

jednání s městem Milevsko o poskytnutí daru na zvýšení bezpečnosti v Bernarticích a 

zamítnutí žádosti městyse Bernartice o poskytnutí daru zastupitelstvem města Milevska.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 
 



7. Projednat a schválit výši vodného a stočného na období 4/2020 až 3/2021   

Starosta seznámil přítomné s podklady, které poslal ČEVAK, kde odůvodňuje požadavek na 

zvýšení cen. Proběhla krátká diskuse.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje cenu vodného a 

stočného pro období od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2021 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 74,60 Kč/m3 

včetně DPH. Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, oproti minulému 

účtovému období 2019 – 2020, beze změn.  
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

8. Doplňující bod č. 1: Projednání zařazení do majetku městyse ½ st. parcely č. 93 v k.ú. 

Zběšičky   

Starosta seznámil přítomné, že se jedná o spoluvlastnictví stavební parcely z pozůstalosti po 

Jiřím Ptákovi ze Srlín, kterému městys Bernartice vypravil pohřeb a při vyřizování 

pozůstalosti bylo zjištěno, že byl vlastníkem ideální ½ stavebního pozemku parc. č. 93 v k.ú. 

Zběšičky. Pozemek byl městysu Bernartice vydán jako náhrada nákladů za vypravení pohřbu. 

Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí usnesení Okresního soudu 

v Písku č. j. 12 D900/2019-39  a schvaluje zařazení ideální ½ stavebního pozemku parc. č. 93 

v k.ú. Zběšičky v hodnotě 18 132,- Kč do majetku městyse Bernartice. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy  

 

9. Doplňující bod č. 2: Informace o výsledku jednání s DI Písek o umístění průjezdového 

zařízení na autobusovém nádraží v Bernarticích a posunutí úsekového měření 

k okraji ulice Táborská   

Starosta seznámil s výsledkem jednání na DI v Písku a s obdrženým vyjádřením DI Písek 

k našemu požadavku na autobusovém nádraží na náměstí a k posunutí úsekového měření. 

Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci o výsledku 

jednání s Dopravním inspektorátem Písek, Na Výstavišti 377, 397 01 Písek, o umístění 

průjezdového zařízení na autobusovém nádraží v Bernarticích a posunutí úsekového měření 

na okraj ulice Táborská a zamítnutí našich žádostí. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

10. Diskuse.  
V diskusi pozval pan Kolář na blížící se ples hasičů v Bernarticích, paní Sušerová na 

heligonky a na divadlo do sokolovny a pan Pinc na divadlo do Srlína.  
 

11. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í  č. 8 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 13. února 2020  

ve 20,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 16. 12. 2019 

- rozpočtové opatření č. 22/2019 v předloženém návrhu. 



- informaci starosty o stavu jednání s Římskokatolickou církví o směně nebo koupi pozemků 

v k.ú. Bernartice u Milevska pro následnou obytnou výstavbu a o zamítnutí naší žádosti. 

- informaci starosty o stavu jednání s městem Milevsko o poskytnutí daru na zvýšení 

bezpečnosti v Bernarticích a zamítnutí žádosti městyse Bernartice o poskytnutí daru 

zastupitelstvem města Milevska 

- usnesení Okresního soudu v Písku č. j. 12 D900/2019-39   

- informaci o výsledku jednání s Dopravním inspektorátem Písek, Na Výstavišti 377, 397 01 

Písek, o umístění průjezdového zařízení na autobusovém nádraží v Bernarticích a posunutí 

úsekového měření na okraj ulice Táborská a zamítnutí našich žádostí 

 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Františka Malého a Ing. 

Václava Tupého 

- zařazení doplňujících bodů:  

DB č. 1: Projednání zařazení do majetku městyse ½ st. parcely č. 93 v k.ú. Zběšičky. 

DB č. 2: Informace o výsledku jednání s DI Písek o umístění průjezdového zařízení na 

autobusovém nádraží v Bernarticích a posunutí úsekového měření k okraji ulice Táborská.  

- program 8. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- podání žádosti o dotaci projektu "Školní workoutové hřiště u ZŠ Bernartice" z podprogramu: 

Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR 2020, dotační titul: Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku (117D8210H), a souhlasí se spolufinancováním 

vlastního podílu z rozpočtu městyse.  

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2021 ve výši 64,90 Kč/m3 bez 

DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH. Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, 

oproti minulému účtovému období 2019 – 2020, beze změn  

- zařazení ideální ½ stavebního pozemku parc. č. 93 v k.ú. Zběšičky v hodnotě 18 132,- Kč do 

majetku městyse Bernartice. 

 

3. Neschvaluje: 

-podání žádosti o dotaci projektu "Víceúčelové hřiště ZŠ Bernartice" z podprogramu: Podpora 

obnovy a rozvoje venkova MMR 2020, dotační titul: Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury (117D8210B), a nesouhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z 

rozpočtu městyse. 

  

  

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:   František Malý  …………………………. 

 

                        Ing. Václav Tupý  …………………………. 

 

Starosta:   Pavel Souhrada  …………………………. 

 


